

آزای شهر

هوای پایتخت همچنان در شرایط ناسالم قرار دارد

ثبیت گرد و خاک در آسمان تهران



هجوم ذرات گرد و غبار به آسمان تهران باعث شد طی روز جمعه کیفیت هوا برای گروه‌های حساس در شرایط ناسالم قرار گیرد. محمد رستنگاری، معاون پایش و نظارت اداره کل محیط زیست استان تهران درباره وضعیت کیفیت هوای تهران طی روز جمعه به تسنیم بیان داشت: کیفیت هوا برای گروه‌های حساس در شرایط ناسالم قرار گرفت. به گفته وی، میزان ذرات معلق کمتر از ۲/۵ میکرون روی عدد ۱۶ قرار گرفته است.

■ **پیش‌بینی خاک آلودشدن تهران**

ایبن در حالی است که براساس پیش‌بینی‌های سازمان هواشناسی آسمان تهران طی روز شنبه(امروز) نیز همراه با وزش باد شدید و گرد و خاک است. احد وظیفه، مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی در این باره بیان داشت: طی روزهای شنبه و یکشنبه ۲۲ و ۲۳ خرداد (امروز و فردا) شرایط برای وقوع گرد و خاک در جنوب غرب کشور مهیا خواهد بود. به گفته مدیر کل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی، آسمان تهران امروز صاف، همراه با وزش باد شدید و گرد و خاک پیش‌بینی می‌شود.

■ ■ ■

مترو به فرودگاه امام(ره) می‌رسد

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران از تکمیل فاز دوم خط متروی تهران – پرند تا پایان سال جاری خبر داد. سیدجعفر تشکری‌هاشمی، معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران درباره سرانجام متروی تهران – پرند با بیان اینکه تا پایان سال جاری فاز دوم این خط مترو تا فرودگاه امام خمینی (ره) تکمیل شده و مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد، گفت: تنها تکمیل ایستگاه مترو و بخشی از خط، در دست احداث است و امید است بزودی این خط مترو به قسمت جنوبی خط یک وصل شود. وی با بیان اینکه خط متروی تهران – پرند دارای ۳ فاز است به ایسا بیان داشت: در فاز اول مترو به شهرآفتاب رسید و در فاز دوم ادامه این خط به فرودگاه بین‌المللی امام خمینی(ره) وصل می‌شود. تشکری‌هاشمی با اشاره به پرداخت نشدن اعتبارات دولتی برای تکمیل این خط افزود: اعتبارات کافی نیست اما به دلیل اهمیت، این موضوع در دستور کار قرار گرفته و در صورت نمانن اعتبارات کافی، سرعت تکمیل خط چندبرابر خواهد شد.

تیمکات

منع حضور در المپیاد به دلیل حجاب!

روز گذشته خبری در برخی رسانه‌ها منتشر شد مبنی بر اینکه یکی از دانش‌آموزان دختر به دلیل نداشتن حجاب از حضور در المپیاد منع شده است و والدین این دانش‌آموز هم در گفت‌وگویی صحت این موضوع را تایید کردند، اما آموزش‌وپرورش هرگونه منع و ممنوعیت به دلیل حجاب را تکذیب کرده است. به گزارش تسنیم، معاون رسانه مرکز اطلاع‌رسانی و روابط

عمومی وزارت آموزش‌وپرورش در اظهاراتی درباره این موضوع گفته است: «معرفی نشدن یک دانش‌آموز به المپیاد به دلیل نداشتن حجاب به هیچ وجه صحت ندارد»، رسول پاپایی با بیان این مطلب افزود: در بی انتشار خبری مبنی بر معرفی نشدن دانش‌آموز برتر المپیاد ششمی به مسابقات به دلیل داشتن پوشش حجاب، براساس بررسی‌ها و گزارش همکاران‌مان در مرکز حراست، دانش‌آموز مورد اشاره از آموزش‌وپرورش شهرستان ری است که در المپیاد آزمایشگاهی شیمی در سطح استان رتبه اول را کسب کرده و در مورخه هشتم خردادماه جاری به مسابقات کشوری در قزوین معرفی شده است. وی ادامه داد: از آنجا که این دانش‌آموز از حجاب چادر و پوشیه برخوردار بوده توصیه شده بود برای رعایت دستورالعمل ایمنی آزمایشگاهی از روبوش سفید در آزمایشگاه استفاده کند که وی از این کار امتناع کرده بود بنابراین مدیران برگزاری استان شرایط آزمایشگاهی مسابقات را برای وی به گونه‌ای آماده کردند تا با پوشش موردنظر در مسابقات شرکت کند و موضوعات ایمنی هم برای این دانش‌آموز رعایت شود. این در حالی است که خانواده این دانش‌آموز اطلاعات و مستنداتی را در اختیار گذاشتند که نشان می‌دهد این موضوع صحت دارد. خانواده فاطمه ماجرا را اینگونه توضیح داده‌اند: فاطمه توانست از مرحله منطقه‌ای و استانی به مرحله کشوری مسابقات راه یابد و مقام نخست را کسب کرده است.اما مدیران آموزش‌وپرورش می‌گویند برای حضور در مرحله کشوری باید چادرش را بردارد.

گروه اجتماعی: روز چهارشنبه آتش‌سوزی گسترده‌ای در منطقه پاسارگاد آغاز شد و به دلیل سوءمدیریت‌های صورت گرفته آتش توانست سطح قابل توجهی از اراضی این منطقه را پشت سر گذارد اما سرانجام ورود نیروهای مردمی موجب شد پس از ۵۰ساعت شعله‌های آتش تا حدودی مهار شود.

■ **مهار ۹۰ درصد آتش‌سوزی**

«آتش‌سوزی منطقه ننگ‌بلاغی پاسارگاد با تلاش و کمک‌های مردم استان فارس مهار شد». سلمان پویا، دبیر شورای بخش پاسارگاد با بیان این مطلب عنوان کرد: با گذشت بیش از ۵۰ ساعت از آغاز آتش‌سوزی در منطقه پاسارگاد، این آتش در بیش از ۹۰ درصد منطقه با کمک مردم استان فارس مهار شد. وی خاطرنشان کرد: از صبح روز جمعه تردد و انتقال مردم و نیروهای ارتش با استفاده از ۴ بالگرد انجام شد که اگر طی ۳ روز گذشته شاهد این بالگردها بودیم آتش‌سوزی بیش از ۵۰ ساعت طول نمی‌کشید. به گفته دبیر شورای بخش پاسارگاد، مردم شهرستان‌های استان فارس در این عملیات چند روزه شرکت داشتند و این حرکت مردمی منجر به موفقیت شد.

■ **۵۰۰هکتار مرتع در شعله‌های آتش**

از دیگر نکات قابل‌توجهی که درباره این آتش‌سوزی مطرح است حجم آتش و خسارت‌زایی آن در سطح قابل توجهی از استان فارس است. براساس برخی خبرهای منتشر شده درباره این آتش‌سوزی حدود ۳هزار هکتار از اراضی منقلقه تحت تأثیر شعله‌های آتش قرار گرفته اما فرمانده یگان حفاظت سازمان جنگل‌ها معتقد است ۵۰۰هکتار از مراتع دچار آتش‌سوزی شده است. سرهنگ قاسم سبزعلی، فرمانده یگان حفاظت سازمان جنگل‌ها درباره آخرین وضعیت اطفای حریق در مراتع پاسارگاد عنوان کرد: از ظهر روز چهارشنبه حریق در پاسارگاد آغاز شد و در روز جمعه بیش از ۹۰ درصد حریق در این منطقه اطفاد شد. سبزعلی درباره مساحت حریق یادآور شد: در این باره اعداد گوناگونی اعلام شده و بیان مساحت دقیق آن نیازمند بررسی‌های دقیق پس از اطفای حریق است. حریق در نقاط پراکنده‌ای رخ داده و در

۵۰۰ هکتار مرتع در یک چشم به هم زدن خاکستر شد

۵۰ ساعت آتش در جنگل‌های پاسارگاد

مردم برای مهار آتش دست به کار شدند



حال حاضر می‌توان گفت حدود ۵۰۰ هکتار از مراتع درگیر حریق بودند اما مساحت قطعی آن نیازمند بررسی‌های بیشتر است.

■ **عامل انسانی، دلیل ۹۵ درصد از حریق‌ها**

فرمانده یگان حفاظت سازمان جنگل‌ها درباره علت وقوع این حریق بیان داشت: ۹۵ درصد از حریق‌ها عامل انسانی دارد که ۷۰ درصد آن نیز بر اثر سهل‌انگاری رخ می‌دهد. حضور گردشگران یا سهل‌انگاری چوپانان از جمله عواملی است که باعث حریق در مراتع و جنگل‌ها می‌شود و محتمل‌ترین علت برای حریق در پاسارگاد نیز همین عامل است.

■ **مصدومیت ۵۰ نفر در منطقه پاسارگاد**

این در حالی است که به گفته سخنگوی سازمان امداد و نجات هلال‌احمر بیش از ۵۰ نفر در جریان آتش‌سوزی جنگل‌های پاسارگاد مصدوم شده‌اند. سیدمصطفی مرضوی، سخنگوی سازمان امداد و نجات هلال‌احمر با اشاره به وقوع حادثه آتش‌سوزی در جنگل پاسارگاد فارس اظهار داشت: بیش از ۱۳۰ نیروی امدادی هلال احمر در محل حادثه حضور یافته و مشغول ارائه خدمات شدند.

■ ■ ■

فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان خبر داد

انهدام ۲ باند بزرگ مواد مخدر

ر نا شناسایی و تحت نظر قرار دادند که سوداگران مرگ با مشاهده مأموران با آنها درگیر شدند. وی ضمن اشاره به حدود ۴۰ دقیقه درگیری مسلحانه ماموران با قاچاقچیان مسلح گفت: در این عملیات، ماموران ضمن دستگیری ۲ قاچاقچی و توقیف ۳ دستگاه خودروی تویوتا، ۶۰۰ کیلو تریاک، ۱۰۸ کیلو هروئین و ۴۲ کیلو شش‌پاره‌روزی، مأموران انتظامی شهرستان خاش با همکاری پلیس مبارزه با مواد مخدر استان یک باند بزرگ را که با استفاده از خودروهای تیزرو و کوهستانی، اقدام خیر داد و یادآورشد: مأموران انتظامی شهرستان مهرستان با اشراف اطلاعاتی، یک دستگاه خودروی تویوتا متعلق به این‌بند را در محور «سوران-مهرستان» شناسایی کردند.



گروه اجتماعی: ماموران پلیس در درگیری مسلحانه با سوداگران مرگ، ۲ باند بزرگ توزیع‌کننده مواد افیونی را منهدم کردند. به گزارش ایرنا، سردار حسین رحیمی، فرمانده انتظامی استان سیستان و بلوچستان در این باره بیان داشت: در راستای تلاش شبانه‌روزی، مأموران انتظامی شهرستان خاش با مواد مخدر استان یک باند بزرگ را که با استفاده از خودروهای تیزرو و کوهستانی، اقدام

خیر داد و یادآورشد: مأموران انتظامی شهرستان مهرستان با اشراف اطلاعاتی، یک دستگاه خودروی تویوتا متعلق به این‌بند را در محور «سوران-مهرستان» شناسایی کردند.

معاون سابق آموزش‌وپرورش در گفت‌وگو با «وطن امروز» تاکید کرد

خاک خوردن سند تحول آموزش‌وپرورش در کتابخانه وزیر!



سند تحول وزارت آموزش‌وپرورش است. سحرخیز با اشاره به اینکه چشم‌انداز مدارس در سند تحول نبوده است، به صورت کانون فرهنگی محله تبیین شده است. افزود: نگاه هز بنه‌ای مدیران وزارت آموزش‌وپرورش به مقوله آموزش باعث شد منزمت اقتصادی واجتماعی معلمان در جامعه کاهش پیدا کرده و آموزش‌وپرورش به سمت خصوصی‌سازی حرکت کند. وی واگذاری مدارس دولتی به بخش خصوصی را در تضاد با اهداف سند تحول بنیادین دانست و یادآور شد: عدالت تربیتی شایبیت سند تحول بنیادین است که تضعیف مدارس دولتی در دولت یازدهم باعث قربانی شدن این موضوع مهم شد.

■ **نسخه شفافبخش در کتابخانه وزیر**

معاون سابق وزارت آموزش‌وپرورش خاطر نشان

ارژنجهایی

بیش جامعه

معاون آموزشی پلیس راهور تهران: **خودروی روزه‌خواران توقیف می‌شود**



معاون آموزشی و فرهنگ ترافیک پلیس راهور تهران بزرگ از توقیف خودروی روزه‌خواران در ماه مبارک رمضان خبر داد. سرهنگ مراد مرادی، معاون آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهور تهران بزرگ با تأکید بر اینکه برابر آیین‌نامه راهنمایی و رانندگی خوردن و آشامیدن در حین رانندگی ممنوع است، اظهار داشت: خوردن و آشامیدن در حین رانندگی تخلف محسوب می‌شود و در صورت مشاهده نسبت به جریمه و اعمال قانون اقدام می‌شود. سرهنگ مرادی به باشگاه خبرنگاران عنوان کرد: در ماه مبارک رمضان طرح برخورد با روزه‌خواران اجرا می‌شود و در همین راستا در صورت مشاهده توسط عوامل پلیس خودروی روزه‌خواران متوقف شده و به پارکینگ انتقال می‌یابد.

■ ■ ■

پایر جایی کنکور تا ۶ سال آینده

رئیس سازمان سنجش درباره زمان حذف کنکور در رشته‌های برقابت توضیحاتی ارائه داد. به گزارش «وطن امروز» ابراهیم خدایی، رئیس سازمان سنجش درباره زمان حذف کنکور گفت: براساس قانونی که در سال ۹۲ مصوب شد، باید طی ۵ سال آینده ۸۵ درصد ظرفیت آموزش عالی بدون کنکور پذیرش شود که این موضوع محقق خواهد شد. رئیس سازمان سنجش با اشاره به زمان حذف کنکور در رشته‌های برقابت عنوان کرد: با توجه به این موضوع که هنوز درصد پوشش سوابق تحصیلی آغاز نشده، برای حذف کنکور تا ۵ الی ۶ سال آینده چشم‌اندازی وجود ندارد. وی افزود: ۸۵ درصد کل ظرفیت آموزش عالی باید با سوابق تحصیلی تکمیل شود که اکنون به‌رغم اینکه سوابق تحصیلی ما همان است که طی ۵ سال گذشته بود، ۸۰درصد کل ظرفیت آموزش عالی با سوابق تحصیلی پذیرش می‌شود.

■ ■ ■

پرداخت هزینه بیمه تکمیلی

بازنشستگان کشوری

«حق بیمه تکمیلی برای بازنشستگان و خانواده‌های آنها تا ۳ نفر از سوی صندوق بازنشستگی کشوری تقبل می‌شود». عباس رشیدی، مدیرکل اجتماعی فرهنگی صندوق بازنشستگی کشوری با بیان این مطلب گفت: رقم بیمه تکمیلی برای خانوارهای زیر ۳ نفر، به‌ازای هر یک نفر ۴۵ هزار تومان است که ۲۰ هزار تومان را بازنشسته و ۲۵ هزار تومان را صندوق تقبل می‌کند. وی درباره روند ارائه خدمات بیمه تکمیلی و مشکلات موجود به ایسا بیان داشت: این وضعیت مطلوب ما نیست و هدف ما این است که نیازی به مراجعه بازنشسته به شرکت بیمه‌کننده و پیگیری پروسه اداری طولانی وجود نداشته باشد و بازنشسته با مراجعه به بیمارستان و سایر مراکز درمانی براحتی بتوانند از این خدمات استفاده کند. رشیدی افزود: اما زیرساختی که اکنون وجود دارد هم شرکت بیمه‌گر و هم صندوق را محدود کرده است. از سویی، برخی بیمارستان‌ها به دلیل هزینه سنگین درمانی زیر بار قراردادهای بیمه‌ای نمی‌روند که این موضوع منحصر به شرکت بیمه‌گر مرتبط با صندوق هم نمی‌شود و همه بیمه‌ها این مشکل را دارند.

کوتاه‌گویی

■ **حجت‌الاسلام احمد شرفخانی،** معاون فرهنگی واجتماعی سازمان اوقاف و امور خیریه با اشاره به ضرورت برنامه‌ریزی برای اوقات فراغت نسل جوان و نوجوان اظهار داشت: اسمال برای ششمین سال متوالی، در راستای غنی‌سازی اوقات فراغت دانش‌آموزان، نوجوانان و جوانان در سراسر کشور طرح نشاط معنوی با هدف تقویت باورها و اعتقادات دینی جوانان و نوجوانان در هزار و ۳۴۴ امامزاده کشور اجرا می‌شود.

■ **همزمان** با ماه مبارک رمضان «یک شب نورانی» با اجرای برنامه‌های متنوع فرهنگی از سوی سازمان فرهنگی- هنری شهرداری تهران در ۳۸ مسجد پایتخت برگزار می‌شود.

■ **فتح‌الله عزیزی،** مدیر کمیته امداد شهرستان قدس با اشاره به ارائه خدمات بهداشتی به بیش از ۳ هزار مددجوی مورد حمایت این نهاد، گفت: از ابتدای اسمال برای ۴۰۵ مجری طرح‌های خودکفایی و زنان سرپرست خانوار حق بیمه به سازمان تأمین اجتماعی وارز شده است.

■ **ملی جعفریان،** قائم مقام شهردار منطقه ۶ با اشاره به اتمام پروژه‌های نیمه تمام منطقه در سال ۹۵گفت: اسمال سرانه‌های فرهنگی منطقه کامل شده و سرانه ورزشی قلب پایتخت نیز به حد استاندارد می‌رسد.